



RZEŹNIKÓW I WĘDLINIARZY  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

## STOWARZYSZENIE RZEŹNIKÓW I WĘDLINIARZY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

00-246 Warszawa, ul. Miodowa 14

Warszawa, 16.03.2018

**Szanowny Pan  
Krzysztof Jurgiel  
Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi**

*Szanowny Panie Ministrze,*

Dot. projektu Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków ustalania i sposobu oznaczania klas jakości handlowej tusz wieprzowych oraz tusz wołowych

W imieniu właścicieli ponad 200 małych i średnich rzeźni trzody chlewnej i bydła zwracamy się z uprzejmą prośbą o skorzystanie z możliwości złagodzenia przepisów dot. obowiązku prowadzenia klasyfikacji tusz bydła i świń. Na taką możliwość pozwala rozporządzenie Unii Europejskiej nr 2017/1182. We wspomnianym rozporządzeniu pojawiła się możliwość wprowadzenia dowolności prowadzenia klasyfikacji tusz w przypadku uboju do 500 sztuk świń oraz do 150 sztuk bydła tygodniowo, oraz odpowiednio obowiązku prowadzenia klasyfikacji w przypadku przekroczenia tych liczb. W praktyce zakup trzody chlewnej i bydła przez właścicieli małych i średnich ubojni następuje w ponad 90% w ramach skupu wolnorynkowego, w którym wycena wartości zwierzęcia dokonuje się metodą „przyzyciową”, przez ustalenie: gatunku, płci, wieku, stopnia umięśnienia i otłuszczenia oraz masy ciała zwierzęcia. Pozyskane w małych i średnich ubojniach tusze trzody chlewnej i bydła w olbrzymiej większości są poddawane rozbiorowi i przetwarzaniu w tych samych lub w sąsiednich małych zakładach przetwórczych. Obrót towarowy między małymi i średnimi zakładami odbywa się prawie wyłącznie w postaci elementów zasadniczych tusz oraz mięsem drobnym. Znikoma ich ilość trafia do obrotu w postaci półtuszy wieprzowych i ćwierćtuszy wołowych.

Reprezentując ponad 200 małych i średnich zakładów mięsnych z całego kraju ( w zdecydowanej większości przedsiębiorstw rodzinnych) czujemy się w obowiązku aby zwrócić się do Pana Ministra z prośbą o skorzystanie z tej możliwości. Naszą propozycję kierujemy do Pana po otrzymaniu wielu sygnałów od naszych członków, z prośbą o interwencję. Zwolennikiem tego rozwiązania jest m.in. pan Mieczysław Miazga- poseł PiS, członek sejmowej Komisji Rolnictwa, właściciel Zakładu Mięsnego Smak Górno.

Prezes Zarządu  
Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy RP

*Janusz Rodziewicz*  
Janusz Rodziewicz

tel./fax 22 635 03 94, tel. 22 635 01 84, tel. kom. 507 130 369

www.srw.org.pl, e-mail: biuro@srw.org.pl

konto: BOŚ II O/W-wa, Al. Solidarności 104, Warszawa, nr 02 1540 1157 2001 6612 0421 0001